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Przedkłada się do wiedomości raporty per. MAZARAKI , o fi

cere łącąnikoveu przy Wojskowej M sji Japońskiej.» Report No +48

zawi era odezwę dowódcy wojsk japońskich we Włedywostoku do lud=

neści , raport No. 49 podaje szczegóły wypadków w Niko łajewsku,

wzmi ankowenych w raporcie No «48.
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smutne wrażenie / bolszewicy otoczyli i zniszczyli znacznié

Raport No, 48,

Z wiadomości od Kapitana Yamwaki,

Z wiadomości otrsyngnyoh‘prion wojskową Misję Japońską do-

uiudujè się, że Dowódca Armji Japońskiej we Władywostoku,

wydał од...; do ludności, którą kapitan Tamwaki podaje w

odpisie, ażeby lepiej były zrozumiałe ogólne zamiary Japoń-

czyków na Syberji, ,

Odezwa brzmi jak następuje:

" Armja Japońska ogromnie współczuje obecnemu położeniu na-

rodu rosyjskiego na Dalekim Wschodzie, Armja Japońska życzy

tylko, aby sytuacja polityczna prędko się ustaliła, ażeby

wznowił się normałm porządek i ażeby naród rosyjski pred-

ko uwolnił się od swego nieszczęśliwego i okropnego роїоїе-

nia, Absolutnie żadnego zajęcia teryterjum, wojska Japońskie

sobie nie życzą, Tak naprzykład w czasie wypadków we Wła-

dywostoku, Armja Japońska przyjęła dla ochrony własnego bez-

pieczeństwa odpowiednie środki в powodu niespokojnego i

rozwiązłego zachowania się rosyjskich partyzantów, które gro-

sity egzystencji tej Armji, Japonja nie może pozwolić na egzys

towanie w sąsiednich ziemiach takich politycznych grup, któ-

re nie zwracają uwagi na humanitarne sprawowanie się i za-

mierzają zrujnować spokój całego świata, Mogę szczerze po-

wiedzieć, że Arm, Jap., gdy sytuacja na Dalekim Wschodzie

wyjaśni sią, Korei i Mandźurji przestanie zagrażać nie-

bezpieczeństwo i osobiste bezpieczeństwo Zapończyków będzie

zagwarantowane, odjedzie do Ojczyzny z uczuciem zupełnego

zadowolenia,Armja Jap. gorąco pragnie, by pora ta prędko

nastąpiła, z drugiej zaś strony, odczuwa ona ból narodu ro-

syjskiego.Jeżeli w trzech okręgach Dalekiego Wschodu będzie

egzystował ustrój ekonomiczny i tam wyłoni się rząd, znaj-

dujący się w zgodzie z «o;; mieszkańców - Japończycy będą z

radością witać taką chwilę i z chęcią nawiążą stosunki sko-

nomiczne, które bezprzecznie ulżą cierpieniu Rosjsn na tem

terytorjum, Ledśz należy wziąć pod uwngè, że przerażające wy-

padki w porcie Nikołajewsk, wywarły na Japończykach wielkie
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mniejszy od nich oddział japoński, zabili japońskiego Kon-

sula i więlu innych japoixugkéw. / . Zupełnie zrozumiałe, że

z powodu takiego obratu sprawy, cały bieg wypadków w Nowo- Ni-

kotajewsku poàinion podledz specjalnemu rozpatrzeniu, \
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ВАГОВТ Но. 49.
annem ne ико ne aowrunene nene ne wen o

Z wiedomości od Kapitana Tamawaki.

7 sprawie wypadków w NAWAKI Nikołajewsku podaję następu-

jące wiadomości:

ї połowie Stycznia r.b. z Nikołajewska otrzymano w Tokio ra»

dio od Dowódcy dwóch kompanji japońskich, że bolszewicy w

wielkiej liczbie podchodzą pod miaste i że Dowództwo Ja~

pońskie ogłosiło swoją neutralność, Po powyższej depeszy nie

otrzymywano żadnych wiadomości z Nikołajewska, motywując to

zajęciem radio- stacji przez wojska bolszewickie; leos oto

przed paroma tygodniami oficerowie amerykańscy i część jei-

Gów wojennych tutaj się przedostali do Aleksandrowska па Sa-

chalinie, zawiadomili rząd japośski o tragicznym losie japośs=

kiego oddziału w Nikolajewsku. Bolszewicy po wkroczeniu do

miasta aresztowali b. oficerów rosyjskich i buriuazje; £ lies

by aresztowanych rozstrzelano 200 osób, które po wyrąbaniu

przerębli na Amurse wrzucono do rzeki, Następnie rozpoczęto

pogrom pozostałych co sie dato, pod pa-

lając domy, gwałcąc kobiety i mordując opornych, Dowódca odési a

łu japońskiego zaprotestował podobnemu zachowaniu się bole

szewików.Bolszewicy zamiast! zaprzestać gwałtów zażądali roz»

brojenia wojsk Japońskich. Jak się okazuje z zeznań Ansry-

kanów, podatku nastąpiła między Japończykami a bolszewikami

ugoda, która zabezpieczyła im spokojną egzystencję w mieście.

Rea d Japolski, który chciał jeszcze w lutym wysłać do Ni~

kolajewska bataljon piechoty, nie mógł tego uskutsoznig, 5

powodu rokowań, które nawiązały się między Dowództwem

Japońskich i bolszewikai. Oddział Japoński w Nikotajensku

gnalazł się цв, pomocy i łączności z głównem Dowództwea Ja-

poiskiem, 11 Harca b.r. przyszło w NikołŁajewsku do otwartego

wystąpienie bolszewików przeciw Japończykom. Ludność Jnpm-h

i wojsko zabarykadowali się w gmachu konsulatu Japońskiego Trey]

stawiajaoseciety opér. Ermato to jednak bardzo krótko; bol. '"" ţ

звечісу ищи do pomocy artylerji i zapalili pociskamibudy- - 4

nok. Tszosął się pożar, Japończycy stawiając rozpaczliwy BR
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opór, po wystrzelaniu wszystkich naboi, walożąc na bagne ty .

£ krzykiem"Banzaj"gineli w płomieniach, a dowódca oddziatu

ugodzony kilkoma kulami broniaąc się szablą, zginął ns czele

swych towarzyszy, ! płomieniach snalast śmierć Konsul Ja-

poński, z żoną i dwojgiem dzieci, oraz wiele osób oywil-

nych. Japończycy, którzy nie zdołali się sobronió do Konsu-

1.25?Ёша-ион zostali uwięzieni, a następnie тояяітне»

lani.Oddsiat bolszewików, który dokonat tego haniehnsgo osy»

pu, liczy przeszło 10 tysięcy ludzi i jak mówią, panowanie

jego dochodzi do portu Imperatora, na południe od Niko»

łajęwska. Wymieniony oddział nie unaje umowy japoisko- bol.

szewickiej, którą podpisali ze strony Japonji Нафох Така»

janagi, z trzema oficerami, a se strony bolszewickiej -

Getorin,Koshanow,3%arkowski , Popow, i Gawarowski.

Z tego powodu możliwe są nowe zatargi japońsko~ bolszewickie.

OFICZR ŁAGZNIXOWI NAGZ.DOW.8.P.

przy Wojsk. His. Japońskiej.

а\щюхщ‘ы Y
PORUCZNIK

Warsmawa dnia 26 Maja 1920 кока,

PILSU
ARCHIV,

| newyor"}

29


